令和７年９月２日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9721 号

- 1 -

 鳥取県公報
令和７年９月２日（火）

第９７２１号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  知事指定薬物の指定（523）（医療・保険課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

生産事業者登録証の記載事項の変更（524）（東部農林事務所）・・・・・・・・・・・・３

公共測量の実施（５件）（525～529）（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・３

開発行為に関する工事の完了（530）（西部総合事務所環境建築局）・・・・・・・・・・４

物品売払代金の収納事務の委託（531）（倉吉農業高等学校）・・・・・・・・・・・・・５

◇ 公 告  都市計画の変更案の縦覧（まちづくり課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５

        農地を利用する権利の設定に関する裁定の申請（経営支援課）・・・・・・・・・・・・５

◇ 調達公告  落札者の決定（教育委員会事務局図書館）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・７

  令和７年９月２日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9721 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第523号

鳥取県薬物の濫用の防止等に関する条例（平成25年鳥取県条例第６号）第９条第１項の規定に基づき、知事指

定薬物を次のとおり指定したので、同条第３項の規定により告示する。

  令和７年９月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

指定番号 通称名 化学名等及び構造式

７－知(１)－４ １Ｂｚ−ＬＳＤ （８Ｒ）－１－ベンゾイル－Ｎ，Ｎ－ジエチル－６－メチル－

９，１０－ジデヒドロエルゴリン－８－カルボキシアミド及び

その塩類

７－知(１)－５

ＮＢｏｃ−ＤＭＴ、
ＮＢ−ＤＭＴ

ｔｅｒｔ－ブチル ３－［２－（ジメチルアミノ）エチル］イン

ドール－１－カルボキシレート及びその塩類

  令和７年９月２日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9721 号

- 3 -

７－知(１)－６ ４Ｆ－４－ＭＡＲ、

４－ｆｌｕｏｒｏ－４－

Ｍｅｔｈｙｌａｍｉｎｏ

ｒｅｘ、

ｐａｒａ－ｆｌｕｏｒｏ

－４－ｍｅｔｈｙｌａｍ

ｉｎｏｒｅｘ、

４Ｆ－ＭＡＲ、

４－ＦＰＯ

（４Ｓ，５Ｓ）－５－（４－フルオロフェニル）－４－メチル

－４，５－ジヒドロオキサゾール－２－アミン、（４Ｒ，５

Ｒ）－５－（４－フルオロフェニル）－４－メチル－４，５－

ジヒドロオキサゾール－２－アミン及びそれらの塩類

（４Ｓ，５Ｓ）－４－ｍｅｔｈｙｌ－５－（４ｆｌｕｏｒｏｐ

ｈｅｎｙｌ）－４，５－ｄｉｈｙｄｒoｏｘａｚｏｌ－２－ａｍ

ｉｎｅ

（４Ｒ，５Ｒ）－４－ｍｅｔｈｙｌ－５－（４ｆｌｕｏｒｏｐ

ｈｅｎｙｌ）－４，５－ｄｉｈｙｄｒoｏｘａｚｏｌ－２－ａｍ

ｉｎｅ

鳥取県告示第524号

林業種苗法（昭和45年法律第89号）第13条第１項の規定に基づき、次のとおり生産事業者の登録証の記載事項

に変更があった旨の届出があったので、同法第16条第２項の規定により告示する。

  令和７年９月２日

鳥取県東部農林事務所八頭事務所長 小  林  宏  志

登録

番号
生産事業者の名称 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

八生－１

株式会社ＮＡＸ 名称及び住所

事業所の名称

藤原 直樹

八頭郡八頭町桜ヶ丘

1361－20

藤原苗圃

株式会社ＮＡⅩ

八頭郡八頭町三浦11

株式会社ＮＡＸ

令和７年８月１日

鳥取県告示第525号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に基づき、鳥取県西部総合

事務所長から次のとおり公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第

３項の規定により告示する。

  令和７年９月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

  令和７年９月２日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9721 号

- 4 -

１ 作業種類 公共測量（基準点測量）

２ 作業期間 令和７年８月７日から同年12月11日まで

３ 作業地域 西伯郡伯耆町貴住

鳥取県告示第526号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に基づき、米子市長から次

のとおり公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定によ

り告示する。

  令和７年９月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類 公共測量（基準点測量）

２ 作業期間 令和７年８月18日から令和８年２月27日まで

３ 作業地域 米子市上福原五丁目

鳥取県告示第527号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に基づき、鳥取県鳥取県土

整備事務所長から次のとおり公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39条において準用する同法第14

条第３項の規定により告示する。

  令和７年９月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類 公共測量（基準点測量）

２ 作業期間 令和７年８月18日から令和８年３月16日まで

３ 作業地域 鳥取市吉成、金沢及び福部町南田

鳥取県告示第528号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に基づき、鳥取県西部総合

事務所日野振興センター所長から次のとおり公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39条において準

用する同法第14条第３項の規定により告示する。

  令和７年９月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類 公共測量（基準点測量及び応用測量）

２ 作業期間 令和７年８月26日から令和８年２月17日まで

３ 作業地域 日野郡日野町根雨

鳥取県告示第529号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に基づき、鳥取県中部総合

事務所長から次のとおり公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第

３項の規定により告示する。

  令和７年９月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類 公共測量（応用測量）

２ 作業期間 令和７年８月29日から令和８年２月13日まで

３ 作業地域 東伯郡北栄町西高尾

鳥取県告示第530号

  令和７年９月２日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9721 号

- 5 -

次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により

告示する。

  令和７年９月２日

鳥取県西部総合事務所長 荒  田  す み 子

１ 開発許可の年月日及び番号

  令和７年７月31日 鳥取県指令第202500109847号

２ 開発区域に含まれる地域の名称

  境港市財ノ木町字中灘

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

  島根県松江市乃木福富町693－16

   馬場 虹龍、馬場 優芽

鳥取県告示第531号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の２第１項の規定に基づき、鳥取県立倉吉農業高等学校における

生産品の物品売払代金の収納の事務を次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  令和７年９月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

指定公金事務取扱者
委託年月日 委託期間

名称 事務所の所在地 指定年月日

鳥取中央農業協同組合 倉 吉 市 越 殿 町

1409

令和７年３月７日 令和７年７月29日 令和７年８月１日から

令和８年３月31日まで

公 告

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第１項の規定により、都市計画を変更しようとするので、同条第

２項において準用する同法第17条第１項の規定により公告し、当該都市計画の案を公衆の縦覧に供する。

なお、当該都市計画の案については、公告の日から縦覧期間満了の日までに知事に意見書を提出することがで

きる。

  令和７年９月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 都市計画の種類及び名称

  岩美都市計画道路３・５・７号大谷浜中央線

岩美都市計画道路３・５・６号駟馳山浦富海岸線

２ 都市計画を変更する土地の区域

岩美郡岩美町大字大谷、岩本及び浦富

３ 縦覧場所及び意見書の提出場所

  鳥取県生活環境部くらしの安心局まちづくり課（鳥取市東町一丁目220）及び岩美町建設水道課（岩美郡岩

美町大字浦富675－１）

４ 縦覧期間及び意見書の提出期間

  令和７年９月２日から同月16日まで

農地法（昭和27年法律第229号）第41条第１項の規定により、公益財団法人鳥取県農業農村担い手育成機構か

ら農地を利用する権利（以下「利用権」という。）の設定に関し裁定の申請があったので、同条第２項において

読み替えて準用する同法第38条第１項の規定により公告する。

  令和７年９月２日

鳥取県知事 平 井 伸 治

  令和７年９月２日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9721 号

- 6 -

１ 申請に係る農地の所在、地番、地目及び面積

農地の所在及び地番 地目 面積（平方メートル）

米子市水浜字地アミ352

田

2,978

米子市水浜字砂田397 3,016

米子市水浜字ク子田416 1,919

米子市彦名町字高瀬三3056－１

畑

605

米子市彦名町字高瀬三3057－１ 582

米子市彦名町字高瀬三3058－１ 1,176

米子市彦名町字学校下三3084－１ 1,185

米子市彦名町字学校下三3087－２ 1,162

米子市彦名町字学校下二3016－１ 422

２ 申請に係る農地の利用の現況

農地の所有者が死亡しており、当該農地について耕作の事業に従事する者が不在となっている。

３ 申請に係る農地についての申請者の利用計画の内容の詳細

裁定手続後に、公益財団法人鳥取県農業農村担い手育成機構から借受希望者に農地を貸し付ける。

４ 農地中間管理事業の推進に関する法律（平成25年法律第101号）第８条第２項第１号に規定する基準に適合

すると認められる理由

当該農地は、鳥取県農業農村担い手育成機構が農地中間管理事業規程で定める地域計画の区域内の農用地等

に当たるため。

５ 希望する利用権の始期及び存続期間並びに借賃に相当する補償金の額及びその支払の方法

農地の区分
利用権の

始期

存続

期間

借賃に相当する補償金

の額（円）
補償金の支払の方法

米子市水浜字地アミ352 令和７年

11月１日

10年 11,912 農地を利用する権利

の始期までに鳥取地

方法務局米子支局に

供託する。

米子市水浜字砂田397 12,064

米子市水浜字ク子田416 7,676

米子市彦名町字高瀬三3056－１ ５年 13,613

米子市彦名町字高瀬三3057－１ 13,095

米子市彦名町字高瀬三3058－１ 26,460

米子市彦名町字学校下三3084－１ 26,663

米子市彦名町字学校下三3087－２ 26,145

米子市彦名町字学校下二3016－１ 令和８年

３月１日

9,495

６ 意見書の提出

申請に係る農地の所有者等は、知事に意見書を提出することができる。

(１) 提出期限

令和７年９月16日

(２) 提出先

鳥取県農林水産部農業振興局経営支援課（鳥取市東町一丁目220）

(３) 記載事項

ア 意見書の提出者の氏名及び住所

イ 意見書の提出者の有する権利の種類及び内容

ウ 意見書の提出者の申請に係る農地の利用の状況及び利用計画

エ 意見書の提出者が申請に係る農地を現に耕作の目的に供していない理由

オ 意見の趣旨及びその理由

カ その他参考となるべき事項

  令和７年９月２日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9721 号

- 7 -

調 達 公 告

総合評価一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を

定める政令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和７年９月２日

鳥取県立図書館長 西  尾  麻 都 子

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  「とっとりデジタルコレクション」システム賃貸借・保守業務 一式

２ 契 約 方 式  総合評価一般競争入札

３ 落 札 日  令和７年８月１日

４ 落札者の名称及び所在地  株式会社ムサシ

               東京都中央区銀座八丁目20－36

５ 落 札 金 額  92,575,560円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和７年６月13日

７ 落 札 方 式  総合評価落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県立図書館

 及び所在地         鳥取市尚徳町101